
 

1 
 

 

     
             РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
            ПОРЕСКА УПРАВА 
 Број 500-404-01-00235/2019/K0135  
        Датум: 24.05.2019. године 
                           Ниш  

                   
На основу члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 

14/15 и 68/15) и на основу Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-
I0001, од 15.12.2017. године, координатор Регионалног одељења за материјалне ресурсе Ниш, 

доноси: 
 

О Д Л У К У 
  o обустави поступка јавне набавке  

    ЈН 500/6/2019  
 

 I ОБУСТАВЉА СЕ отворени поступак јавне набавке Добра – тракасте завесе са 

испоруком и уградњом, за потребе Пореске управе - Регионалног одељења Ниш са 

припадајућим организационим јединицама, у отвореном поступку, на период од 12 месеци. 
 
 II НЕЋЕ БИТИ НАДОКНАЂЕНИ трошкови припремања понуда 

 
 III Ову одлуку објавити у року од 3 дана од дана доношења на Порталу јавних набавки, a 
Обавештење о обустави поступка објавити у року од 5 дана од дана коначности одлуке. 

                                        
О б р а з л о ж е њ е 

 
             Пореска управа - Наручилац је дана 15.04.2019. године донела Одлуку о покретању 

поступка јавне набавке Добра – тракасте завесе са испоруком и уградњом, за потребе Пореске 

управе - Регионалног одељења Ниш са припадајућим организационим јединицама, у отвореном 

поступку, на период од 12 месеци, у отвореном поступку, у складу са чланом 32. Закона о 

јавним набавкама, редни број јавне набавке ЈН 500/6/2019.. 
            Позив за подношење понуда објављен је 16.04.2019. године на Порталу јавних набавки и 

сајту наручиоца. 
За ову јавну набавку је одређен рок од 30 дана од дана достављања позива за подношење 

понуда, односно 17.05.2019. године. 
 Након спроведеног поступка отварања понуда од 17.05.2019. године, Комисија за јавну 

набавку приступила је стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 

стручној оцени понуда бр. 500-404-01-00235/2019/K0135 од 22.05.2019. године, Комисија за 

јавну набавку констатовала је следеће: 
 
 Предмет јавне набавке, назив: Добра – тракасте завесе са испоруком и уградњом, за 

потребе Пореске управе - Регионалног одељења Ниш са припадајућим организационим 

јединицама, у отвореном поступку, на период од 12 месеци. 
 
 Назив и ознака из општег речника набавке:  39515100 – завесе. 
 
 Набавка је предвиђена Законом Законом о буџету Републике Србије за 2019. годину 

("Службени гласник РС" бр. 95/2018), раздео 16 економска класификација ЕК 426 
 



 

2 
 

 

 Редни број јавне набавке ЈН 500/6/2019, а која је предвиђена планом набавке за 2019. 

годину број: 000-404-01-00569/2018-К012, за класу 4, под редним бројем 1.9.9.1 – Добра. 
 
 Процењена вредност јавне набавке: 400.000,00 динара, без ПДВ. 
 
 Процењена вредност јавне набавке по годинама: За 2019. годину: 400.000,00 динара, без 

ПДВ-а 
 
 Основни подаци о понуђачу:  
 
 Поступак отварања понуда спроведен је 17.05.2019. године, о чему је сачињен Записник 

о отварању понуда број 500-404-01-00235/2019-K0135 од 17.05.2019. године, који је прослеђен 

поштом у законском року понуђачу који је поднео понуду. 
        
             У року за достављање понуда благовремено тј. до дана 17.05.2019. године до 12.00 
часова, примљена је следећа понуда: 
 

 Понуђач: "АНКАБО" ДОО УБ, ПИБ 104619502, Уб, ул. Колубарска бр. 20, Матични 

број: 20200588, поднео је понуду број: 140519/1 од 14.05.2019. године, која је заведена у 

Пореској управи, Регионалном одељењу Ниш, под бројем: 500-404-01-00296/2019-K0137 дана 

16.05.2019. године. 
 

 Елементи понуде: 
 

Предмет набавке Количина Јединица 

мере 

Цена по 

јединици 

мере у 

динарима 
без ПДВ-а 

Стопа 

ПДВ-а 

Цена по 

јединици 

мере у 

динарима 

са ПДВ-
ом 

Укупна 

вредност у 

динарима           

без ПДВ-а   

Укупна 

вредност у 

динарима 

са ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6 7=2х4 8=2х6 

Тракасте завесе  са 

испоруком и уградњом 215,00 м²  1.750,00 20%   2.100,00 376.250,00  451.500,00  

 
Укупна вредност понуде износи: 376.250,00 динара без ПДВ-а. 
 
Рок испоруке и уградње износи: 45 дана од дана закључења уговора. 
           
Гарантни рок износи: 24 месеца од дана извршене испоруке, уградње и потписивања 

Записника о извршеној примопредаји.  
       
Рок важења понуде: 30 дана од дана отварања понуда.   
 
Понуђач је за испуњење обавезних услова доставио: 
 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је доставио: 
- Решење АПР-а, БПН 3069/2014 од 13.06.2014. године, као доказ да је уписан у Регистар 

понуђача. 
 

За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђачи је доставио: 
- Изјаву о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема забрану 



 

3 
 

 

обављања делатности која је на снази у време подношења понуде (Образац 5), оверена и 

потписана од овлашћеног представника понуђача дана 14.05.2019. године. 
 
Понуђач је за испуњење додатних услова доставио: 
 
Технички капацитет:  

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Понуђач мора да располаже 
пословним простором и 

минимално једним моторним 

возилом 

Понуђач је доставио: 
1) Фотокопију Уговора о закупу пословног простора од 

01.01.2019. године, 
2) Фотокопију очитане саобраћајне дозволе де је  возило 

регистарске ознаке UB 007-YU, у власништву „АНКАБО“ 

ДОО. 
 

Кадровски  капацитет: 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Понуђач мора до дана отварања 

понуда да има, минимум два 

ангажована лица по било ком 

основу (уговор о раду на 

неодређено или одређено време, 

уговор о повременим и 

привременим пословима, уговор 

о делу). 

 
 
Понуђач је доставио: 
-2 (две) потврде о пријави на обавезно социјално осигурање 
(М обрасци), за два лица: Лончаревић Зорана и 

Милосављевић Ненада 
 
 

 
 Међутим, понуђач "АНКАБО" ДОО УБ, са седиштем ул. Колубарска бр. 20, није 

доставио уговоре о радном ангажовању (копије уговора о раду/ уговоре о привременим и 

повременим пословима/ уговоре о делу) за свако наведено ангажовано лице из кога се 

недвосмислено може видети да су лица онгажована од стране Понуђача, што је захтевано 

конкурсном документацијом, а прописано одредбом члана 75. ст. 2. Закона о јавним набавкама. 
 

- Понуђач је уз понуду доставио Каталог у боји, са описаним техничким 

карактеристикама понуђених добара. 
 
Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда: 
 
 Понуда "АНКАБО" ДОО УБ, ул. Колубарска бр. 20, Матични број: 20200588, ПИБ 

104619502, је неприхватљива, јер понуђач није доставио доказно средство да испуњава 

додатних услов, захтеван конкурсном документацијом, односно: 
 
 - није доставио уговоре о радном ангажовању за два лица (копије уговора о раду/ 

уговоре о привременим и повременим пословима/ уговоре о делу и сл.) за из којих би се 

недвосмислено могло видети да су Лончаревић Зоран и Милосављевић Ненад ангажовани од 

стране Понуђача,  што је као доказ о испуњености обавезног услова, изричито захтевано 

Конкурсном документацијом – чиме је испуњен законски услов за одбијање понуде због битног 

недостатка прописан одредбом члана 106. став 1. тачка 2. Закона о јавним набавкама („Сл. 

гласник РС“, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015). 
 
 
 
           
 
 
 



 

4 
 

 

У Понуди "АНКАБО" ДОО УБ, понуђене су следеће цене: 

Предмет набавке Количина Јединица 

мере 

Цена по 

јединици 

мере у 

динарима 
без ПДВ-а 

Стопа 

ПДВ-а 

Цена по 

јединици 

мере у 

динарима 

са ПДВ-
ом 

Укупна 

вредност у 

динарима           

без ПДВ-а   

Укупна 

вредност у 

динарима 

са ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6 7=2х4 8=2х6 

Тракасте завесе  са 

испоруком и уградњом 215,00 м²  1.750,00 20%   2.100,00 376.250,00  451.500,00  

 
Методологија доделе пондера није примењивана из разлога што је за конкретну набавку 

критеријум за избор најповољније понуде Најнижа понуђена цена.   
 
Извештајем о стручној оцени Комисија за јавну набавку констатовала је да нису испуњени 

услови за доделу уговора у складу са чланом 107. Закона о јавним набавкама и предложила 
обуставу поступка јавне набавке, у складу са чланом 109. Закона о јавним набавкама. 

 
На основу свега наведеног, Наручилац прихвата предлог Комисије за јавну набавку да се 

одбије приспела понуда, сходно члану 106. Закона о јавним набавкама, а у вези са чланом 107. 

став 1. истог Закона, те одлуком обуставља поступак јавне набавке добара - тракасте завесе са 

испоруком и уградњом, за потребе Пореске управе - Регионалног одељења Ниш са 

припадајућим организационим јединицама, у отвореном поступку, на период од 12 месеци, у 

складу са чланом 109. Закона о јавним набавкама. 
 
Трошкови припремања понуда неће бити надокнађени јер нису испуњени законски услови 

прописани одредбом из члана 88. став 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 

124/2012, 14/2015 и 68/2015). Наиме, разлог за обуставу отвореног поступка конкретне јавне 

набавке није на страни наручиоца, трошкови израде узорака и модела нису могли настати јер 

конкурсном документацијом није тражена израда истих. 
 
Одлука о обустави поступка биће објављена на порталу Управе за јавне набавке и на 

интернет страници Наручиоца, у складу са чланом 109. став 3. Закона о јавним набавкама. 
 
Обавештење о обустави поступка биће објављено на Порталу јавних набавки и на 

интернет страници Наручиоца, у складу са чланом 109. став 4. Закона о јавним набавкама. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке, захтев за заштиту права понуђач може поднети у складу са чланом 148-156 
Закона у року од 10 дана од дана пријема исте. Захтев се подноси Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки, а предаје наручиоцу. Истовремено један примерак 

захтева за заштиту права подносилац доставља Републичкој комисији. 
 
                                                                                                                           


		2019-05-24T14:25:01+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




